
Republika e Kosov6s / Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

01/lt{r.380 /2016

N€ baz€ te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 12.2 shkronja (d),
40, Kuvendi i Komun€s n€ mbledhjen e mbajtur me dat€ 25,02,2016 merr:

VENDIM
PiiR MIRATIMIN E STRATEGJISiI xoITIuNu,E PER INFORMIM , KOMUNIKIM DHE PJESMARRJE

eYTETARE 2016-2018

I
Kuvendi i komunes miratoi vendimin per strategjin€ komunale p€r informim, komunikim
dhe pjes€marrje qytetare 2016-2018.

II
Miratimi i ketij vendimi vjen pas propozimit te ekzekutivit t€ komunes dhe pas zhvillimit te
gjithave procedurave ligjore. Strategjia e komunikimit eshte nje perpjekje e re e komunes s€

Hanit t€ Elezit p€r t€ p€rmir€suar cilesin€ e pun€s p€r te inkurajuar pjes€marrjen dhe
informimin e qytetareve, si dhe nitjen e pergjegjshm€rise ndaj qytetar€ve si nj€ institucion
transparente, efektive dhe t€ p€rgjegjshme.

ilI
Ky vendim hyne n€ fuqi dit€n e n€nshkrimit nga ana e kryesuesit t€ kuvendit ndersa do te
ekzekutohet pas konfirmimit t€ ligjshm€rise nga Ministria e Administrimit t€ Pushtetit
Lokal.

IV
Me kete vendim njoftohen: Kryetari i Komunes,
Buxhet dhe Financa, Ministria e Administrimit te

Hani i Elezit
Data:25.02.2016

Drejtoria p€r Administrate, Drejtoria per
Pushtetit Lokal dhe Arkivi i Komun€s.

Kryesu
Qa



Republika e Kosov6s / Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

01/1.{r.1168 12016

N€ baz€ t€ Ligiit p€r Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 12.2 shkronja (d),
40, Kuvendi i Komun€s n€ mbledhjen e mbajtur me dat€ 2s.02.2016 merr:

VENDIM
PTR MIRATIMIN E MARRVESHJES SE BAsHKPUNIMIT DHE BAsHKiIFINANCIMIT NT MEs TE

CARITAS KOSOVA DHE KOMUNES SE TTANTT TE ELEZIT

I
Kuvendi i komun€s miratoi vendimin
bashk€financimit ne mes t€ Caritas Kosova dhe

per marr€veshjen e bashk€punimit dhe
komun€s se Hanit t€ Elezit.

il
Duke ju referuar nenit I te ketij vendimi, obligohet Drejtoria per Sh€ndet€si dhe Mir€qenie
Sociale, Drejtoria per Buxhet dhe Financa q€ ta bejne ekzekutimin e marr€veshies.

III
Ky vendim hyn€ n€ fuqi dit€n e nenshkrimit nga ana e kryesuesit te kuvendit nd€rsa do t€
ekzekutohet pas konfirmimit te ligjshm€ris€ nga Ministria e Administrimit t€ pushtetit
Lokal.

IV
Me kete vendim njoftohen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria p€r Shendet€si dhe Mir€qenie
Sociale, Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa, Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokai dhe
Arkivi i Komunes.

Hani i Elezit
Data:25.02.2016



Republika e Kosov6s / Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

01A[r. 127512016

N€ baz€ t6 Ligiit p6r Vet6qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11,12,40, Ligiin p€r Buxhetin e

Republik€s s6 Kosov€s Nr. 05tL-071 p€r vitin 2016 neni 7, paragrafr 1.2, Ligiin p€r
Menaxhimin e Financave Publike dhe P0rgiegi€sit€ neni 27, Kuvendii i Komunds sE Hanit td

Elezit n€ mbledhjen e mbajtur me dat925.02.2016 merr:

VENDIM
PER BARTJEN E MJETEVE TT PA SHPENZUARA NGA TE HYRAT VETANAKE KOMUNALE TE

VITIT 2OI4 DHE 2OI5 NE VITIN VIJUES 2016

I
Kuvendi i komunes miratoi vendimin p€r bartjen e mjeteve t€ pashpenzuara nga t€ hyrat vetanake

komunale td vitit 2014 dhe 2015 n€ vitin vijues 2016.

II
Te hyrat e bartura nga viti 2014 ne vitin 2015 kane qen€ n€ shumen prej 44,242.55 € dhe prej tyre
jano shpenzuar ne shumen prej 44,134.14 €, kurse p€r bartje kane mbetur edhe 108.41 €.

III
T€ hyrat vetanake te realizuara gjate vitit 2015 kan€ qen€ ne shum€ prej223,521.25 e, prej tyre
jan€ te shpenzuara 94,536.00 €, kurse p€r bartje jane edhe 128,985.25 €.

Pra, t€ hyrat vetanake te vitit2014 dhe 2015 n€ total jan€ n€ shumen prej 129.093.66 €. t€ cilat i
bartim per vitin 2016.

IV
K€to mjete i shperndajmO nep0r k€to programe dhe n€n-programe buxhetore dhe kategori

ekonomike t€ shpenzimeve, si vijon: shpenzime komunale ne shum€ prej 4,280.66 €, subvencione

dhe transfere ne shum€ prej 5,000.00 € dhe shpenzime kapitale n€ shum€ prej 119,813.00 €.

v
Ne kategorin€ ekonomike shpenzime komunale ne shumd prej 4,280.66 € mjetet i bartim n€

programin Administrata dhe personeli (163) nen-programi (16335).

VI
N€ kategorin€ ekonomike subvencione dhe transfere ne shum€ prej 5,000.00 € mjetet i bartim n€

programin Zyrce Kryetarit (160) nen-programi (16035).

VII
Ne kategorine ekonomike shpenzime kapitale shuma prej 119,813.00 € ne programet:

N€ Programin Planifikimi urban dhe mjedisi (660) nen-programi (66480) ne projektet;
"Nd€rtimi dhe negullimi i proc€s ne Lagjen e re" kodi (41624) ne shume prej 94,021.00 €;

"Mjete t€ lira per bashkeinvestime" kodi (41641) n€ shume prej 24,000.00 €.

Ne Programin Arsim dhe shkence (920) nen-programi (92175) ne projektin:
"Aneksi i shkolles fillore IlazThagi ne Han tEElezit-faza e dyt€" kodi (44180) ne shum€

r,792.00 €,,.

prej



' VIII
fv yenfrm h||. 

1r. 
fuqi diten e n€nshkrimit nga ana e kryesuesit, ndersa do t€ ekzekutohet pas

konfirmimit te Hgjshm0ris0 nga Ministria e Administrimit t6 pushtetit Lokal.

IX
M9 kete vendim njoftohen: Kryetari i Komunes, Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa, Drejtoria e
Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes se Mjedisit, Drejtoria e Arsimit, Kultures, Rinise dhe 

-Sportit,

Ministria e Financave - Departamenti i Buxhetit, Ministria e Administrimit t€ pushtetit tokal dhe
Arkivi i Komunes.

Hani i Elezit
Data:25.02.2016



Republika e Kosov6s / Repubtic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

0l/Nr.1274 /2016

N€ baz€ td Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni ll, 40, Ligiin mbi
Menaxhimin e Financave Publike 03/L-048 neni 45.4, Statutin e Komun€s s€ Hanit tEElezit
neni 75, Kuvendi i Komun€s n€ mbledhjen e mbajtur me dat6 25,02.2016 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT TT SHPENZIMEvE TI MJETEVE BUXHEToRE PTR vITIN.2Ol5

Kuvendi i komunes miratoi vendimin
p€r vitin 2015

I
per raportin e shpenzimeve t€ mjeteve buxhetore

il
Pjes€ p€rb€r€se e ketij_vendimi €shte raporti i shpenzimeve buxhetore p€r vitin - 2015 ihartuar nga
drejtoria per buxhet dhe financa. Buxheti ikomunes s€ Hanit tEEleziteshte 2,051,g44.00 €, ndersa ai
pdrfundimtar €shtd 2,204,662.56 € (duke perfshire bartjen e te hyrave vetanake nd shumd prej 44,242.55 €,
mjete shtes€ me rishikim te buxhetit ne shume prej 100,000.00 gnga Qeveria e Republik€s s€ Kosov€s dhe
nd fund pdr mbulesd te kategorisd paga dhe.m€ditje ne shum€ p.e; t,szk.o1 €). Kytuxhet €sht6 ndar€ sipas
kategorive ekonomike si n€ vijim: Paga dhe meaitle t,368,zb2.Bl €, mallra dhl shdrbime267,500.00€,
shpenzime komunale 48,138.65 €, subvencione dhe transfere 50,082.10 € dhe shpenzime kapitale
470,649'00 €' Pjesdn m€ t€ madhe te ketij buxheti e kan€ pagat dhe meditjet me ai.oayo. shpenzime
kapitale me 2l'35oh, mallrat dhe sherbimet me 12.13o/o, subvencionet dhe transferet me 2.lg% dhe
shpenzimet komunale me 2.27Yo. Nisur nga vler€simi i pdrgjithsh€m del se niveli i realizimit tdpdrgjithsh€mpdrkete.periudhii janar-dhjetor2015 eshteneshumo prej2,040,413.41 €apo92.55yo. prej
t}Te p€r paga dhe m€ditje jane shpenzuar 1,366,431.86 € (99.86%i, nE mallra dhe sherbime264,565.fi E(98'99%)' ne shpenzime komunale 48,060.96 € (gg.84%), n€ subvencione dhe transfere 47,639.60 C(95.12%) dhe ne shpenzime kapitale 313,715.46 € (66.66%).

III
Ky vendim hyn€ ne fuqi diten e n€nshkrimit nga ana e kryesuesit te kuvendit ndersa do t€

ekzekutohet pas konfirmimit te ligjshm€ris€ nga Ministria e Administrimit te pushtetit Lokal.

IV
tvtg \e!e vendim njoftohen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria per Buxhet dhe Financa, Ministria e
Administrimit te Pushtetit Lokal dhe Arkivi i Komunes.

Hani i Elezit
Data:25.02.2016



Republika e Kosov€s / Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

01/l'{r. 1308/2016

NE baz€ te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, neni 40.2
shkronja (d) , Rregulloren e Pun€s s€ Kuvendit nenit 15 shkronja (c).
Kuvendi i Komun€s s€ Hanit t€ Elezit n€ mbledhjen e mbajtur me dat€
25.02.2016 merr:

VENDIM
ptR MIRATTMTN E RApoRTrr rE puNts sii KUvENDTT rE KoMUNts ptR vITIN 2015

I
Kuvendi i komun€s miratoi vendimin per raportin e pun€s

te komunes per vitin 2015.

u
Ky vendim hyne n€ fuqi dit€n e n€nshkrimit nga ana e kryesuesit
nd€rsa do t€ ekzekutohet pas konfirmimit t€ ligjshmerise nga
Administrimit te Pushtetit Lokal.

s€ kuvendit

te kuvendit
Ministria e

ilI
Me k€t€ vendim njoftohen: Kryetari i Komun€s, Ministria e Administrimit te
Pushtetit Lokal dhe Arkivi i Komun€s.

Hani i Elezit
Data:25.02.2016 a l=lr-,elo

,,ffi



Republika e Kosov€s
Republic of Kosova

Kuvendi i Komunds-Hani Elezit
Municipality of Hani Elezit

01 .N 2016
Data: s.02.2016

Ne bazd te nenit 40 te Ligiit per Vet€qeverisje Lokale, Ligjin e Procedur€s
Administrative nr. 02lL-28, neni 107, vendimit t€ Ministrise s€ Mjedisit dhe planifikimit
Hapsinor, nr.280l-2110, i dat€s 15.07.2015 mbi transferin e p€lqimit mjedisor, kerkes€s se pal6s
me Nr.l11169812016, Kuvendi i Komun€s ne mbledhjen e mbajtur me datln 25.02.2016 men
kete:

VENDIM
PTR TRANSFERIN E PfLQIMIT PiiR SHFYTf;ZIM DHE EKSPLoATIMIN E GIIRIT GiiLQERoR

I
Miratohet kerkesa e z.Haki Kalisi pronar ,, Preni " Sh.p.k me numdr 11A{r.1698 e dat€s

15.02.2016 p€r Transferin e p€lqimit per shfryt€zimin dhe eksploatimin e gurit g€lqeror n€
pjes€n e ngastrds Nr.32710, sipas Qertifikatds se prones 06-714-155I/2016 dhe pjeses s€ ngastr€s
Nr.941l0 sipas Qertifikat€s s€ prones 06-714-1557/2016 e cila eshte pron€ shoqeiore e
Ekonomis€ pyjore nd vendin e quajtur ,,Vorba" n€ zon€n e kadastrave t€ fshatit Segishte,
Komuna Hani i Elezit.

II
Duke ju referuar nenit -I- te ketij vendimi transferi i p€lqimit leshohet duke pasur parasysh
dokumentacionin e ofruar nga pala.

ilt
Ptllqimi lOshohet p€r marrjen e lejes p€r eksploatim t€ gurit, n€ Komisionin e pavarur p€r miniera
dhe minerale, nd€rsa p€r qEllime tjera nuk mund t€ p€rdoret.

IV
Ky p€lqim hyn€ n€ fuqi dit€n e ndnshkrimit dhe ekzekutohet pas konfirmimit t0

ligjshm€ris€ nga MAPL-ja.

IV
$9 rcle p€lqim njoftohen: Pala, Drejtoria p6r Urbaniz€m dhe Kadast€r, Drejtoria p€r Bujq€si,
Pylltari dhe Zhvillim Rural, MApL-ja dhe Sh€rbimi i Arkivit.


